РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 07.10.2021 №101
О внесении изменений в постановление администрации от 10.11.2020 г. №111 «Об утверждении муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и
территории Ревякинского муниципального образования
от чрезвычайных ситуаций» на 2021-2024 годы»

    В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций на территории Ревякинского муниципального образования, в соответствии с п.8, п. 9, п. 24 ст. 14  Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3, 10, 13, 19 Федерального закона от 21.12. 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Ревякинского муниципального образования,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорте муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Ревякинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2021 – 2024 годы» в графе «Ресурсное обеспечение программы» общий объем финансирования изменить на 378 523 рубля 12 копеек.
2. В разделе 2 «Основные цели и задачи» в таблице «Значение целевых показателей»:
2.1. в пункте 1 «Защита населенных пунктов от пожаров (опашка территории населенных пунктов) значение показателя 8,5 км изменить на 17 км.
2.2. в пункте 3 «Ремонт противопожарного водоема» значение показателя 1 ед. перенести с 2021 года на 2022 год.
3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы»:
3.1. Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников изменить на 378 523 рублей 12 копеек.
          3.2. Таблицу изложить в новой редакции:
	Период реализации программы

	Объем финансирования, руб.
(с одним знаком после запятой)

	Финансовые
средства, всего
	в том числе

	ОБ
	РБ
	МБ
	Внебюджетные
  средства

	Всего за весь период
	378 523,12

	378 523,12

	первый год реализации 2021 г.
	89 555,78

	89 555,78

	2022 г.
	109 655,78

	109 655,78

	2023 г.
	89 655,78

	89 655,78

	последний год реализации 2024 г.
	89 655,78

	89 655,78

	ИТОГО по муниципальной программе :

	Всего за весь период
	378 523,12

	378 523,12

    	4. В Приложении №1 «План мероприятий муниципальной программы ««Пожарная безопасность и защита населения и территории Ревякинского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2021-2024 годы»:
	4.1. в пункте 1. «Опашка населенных пунктов»:
4.1.1. показатель «Объем финансирования, руб.» изменить на 350 623,12.
4.1.2. показатель «Значение показателя объема мероприятия» изменить на 17;
4.2. в пункте 2.   «Установка автономных пожарных извещателей в местах проживания одиноко проживающих пенсионеров, инвалидов, малоимущих многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации» показатель «Объем финансирования, руб.» изменить на 7900.
4.3. в пункте 3. «Ремонт противопожарного водоема» показатель «Срок реализации» изменить на 2022.
5.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ревякинский Вестник» и на официальном сайте администрации Ревякинского муниципального образования».
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ревякинского
муниципального образования                                                        В.А. Соболева